
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 09/01/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2013, n. 787
 
Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle autonomie locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 20085, n. 36: funzioni “ex U.M.A.” scolte dagli UU.AA.ZZ. Modifica contingente
personale assegnato.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE PUGLIA
 
Visto il D.P.G.R. n. 75 del 28 gennaio 2010 recante “ Conferimento di funzioni amministrative al sistema
delle autonomie locali in attuazione della Legge Regionale 19 dicembre 2008 n. 36: funzioni “ex U.M.A.”
svolte dagli UU.AA.ZZ.;
 
rilevato che il predetto D.P.G.R. ha assegnato un dipendente regionale al Comune di Noci per l’esercizio
della predetta funzione di cui all’art. 1 del medesimo D.P.G.R., conferita ai Comuni pugliesi;
vista la nota del Comune di Noci n. 8801 del 30 maggio 2013 con la quale il predetto Ente dichiara di
rinunciare al dipendente regionale sig. Curci Vincenzo, Istruttore Direttivo, Cat. D4 assegnato e a quella
data non ancora contrattualizzato, assumendo di volere svolgere le relative attività “in autonomia”,
utilizzando proprio personale;
 
vista, altresì, la deliberazione del Comune di Sammichele di Bari n. 51 del 14/02/2013 con la quale si
esprime formale e definitivo diniego all’istanza di contrattualizzazione del rapporto di lavoro con la
dipendente regionale sig.ra Netti Sabina, colà assegnata per lo svolgimento delle medesime funzioni “ex
U.M.A.” conferite ai sensi del citato DPGR n. 75/2010;
 
vista, ancora, la nota del Sindaco del Comune di Gioia del Colle n. 32790 del l6/12/2013 con la quale, a
seguito del collocamento in pensione dell’unità attribuita per lo svolgimento delle attività “ex-UMA”, per
garantire la prosecuzione delle stesse richiede l’assegnazione di una unità sostitutiva che individua nella
persona della citata signora Netti;
 
considerato che la Cabina di Regia ex art. 8, L.R. n. 36/2008, nella riunione del 17 dicembre 2013 ha,
tra l’altro stabilito, in forza dei poteri attribuiti ai sensi dell’art. 8 della citata l.r. n. 36/2008, di prendere
atto della citata comunicazione del Comune di Noci e di disporre la revoca dell’assegnazione in suo
favore del personale regionale colà temporaneamente applicato, nonchè della predetta deliberazione n.
51 del 14/02/2013 del Comune di Sammichele di Bari e della collegata richiesta del Comune di Gioia del
Colle come sopra indicato;
 

1



tanto visto e considerato, il Presidente della Giunta regionale pugliese
 
 
DECRETA
 
Art. 1
Modifica contingente di personale assegnato
per l’esercizio delle funzioni e dei compiti
di cui all’art. 1 del D.P.G.R. n. 75/2010
La tabella 1, allegata al D.P.G.R. n. 75/2010 e s.m. e i., recante il contingente del personale assegnato
per l’esercizio delle funzioni e dei compiti di cui all’art. l dello stesso D.P.G.R., ripartito per Comuni
destinatari, viene modificata con la diminuzione di una unità di personale regionale ai Comuni di Noci e
di Sammichele di Bari.
Si conferma l’assegnazione al Comune di Gioia del Colle di una unità di personale regionale mediante
trasferimento della dipendente Netti Sabina, già assegnata per le stesse funzioni al Comune di
Sammichele di Bari, rinunciatario.
 
Il presente Decreto
- sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione;
- sarà pubblicato sul B.U.R.P., ai sensi del comma a) dell’articolo 6 della L.R. 12 aprile 1994, n. 13;
- sarà notificato agli Enti e ai soggetti interessati da sarte della competente struttura della Regione
Puglia.
 
Bari, lì 30 dicembre 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

2


